[image: ]

Poder Legislativo Municipal de Jaraguari

Ofício n.º  019/2021.
Jaraguari-MS, 02 de setembro de 2021.

Ao Exmo. Sr. Jair Leite Viana
Superintendente Estadual da FUNASA-MS
Campo Grande-MS:

Assunto: Solicitação (Faz).

Prezado Senhor.

Solicitamos de V. Exa, que providencie recursos necessários para serem destinados para a perfuração de um Poço Artesiano, no Assentamento ASPARGO, neste Município de Jaraguari-MS, tendo em vista que o Poço Artesiano existente que abastece aquela localidade apresenta água salobra e imprópria para o consumo, inclusive já houve relatos de pessoas que apresentaram problemas renais devido o seu consumo impróprio.

Na certeza do pronto atendimento, elevamos votos de estima e apreço.

Atenciosamente.

Valdecy Lopes da Silva – PSD
Vereador
Rua José Serafim Ribeiro 241, Cep: 79440-000 – Jaraguari-MS - Fone: (67) 3285-1263.
e-mail: jaraguari.camara2021@gmail.com
image1.png
@ JARAGUARI